
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
Milano, 30 settembre 2021 

 

Determinazione n. TAI-RU /205/2021 
 
 

AREA PROPONENTE 
Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
D 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento 
Istituzionale - Servizio Risorse Umane 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

 
Prot. 613/2021 

 
Oggetto: IN MERITO AGLI INCARICHI DI FUNZIONE DEL PERSONALE DELL’ASP IMMeS e PAT 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

richiamata la determinazione n. TAI-RU/59/2021 del 30/03/2020 con la quale L’Azienda ha disposto di procedere - 
tenuto conto dell’emergenza epidemiologica in corso che ha condotto a parziali modifiche dell’assetto organizzativo, in 
particolare alle unità operative afferenti al Dipartimento Socio-Sanitario e nelle more della formalizzazione della 
procedura per l’istituzione e l’assegnazione dei nuovi incarichi di funzione secondo il CCNL vigente e al fine di garantire 
la continuità dei servizi - alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa e di coordinamento fino al 30/09/2021; 

visto Il Decreto Legge n. 105 del 23 luglio 2021 convertito con Legge n. 126 del 16 settembre 2021, con il quale è stato 
prorogato lo stato di emergenza epidemiologica Covid-19 dal 31 luglio 2021 al 31 dicembre 2021 confermando altresì 
l’efficacia, sempre fino al 31 dicembre 2021, delle misure previste dal DPCM del 2 marzo 2021; 

ritenuto, in ragione dell’attuale situazione legata al contesto pandemico, di procedere, a garanzia di continuità di 
erogazione e presidio dei servizi e nelle more della formalizzazione delle procedure per l’istituzione e l’assegnazione dei 
nuovi incarichi di funzione secondo il CCNL vigente, alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa e di 
coordinamento in scadenza il 30/09/2021, per il periodo di tre mesi e sino a tutto il 31/12/2021 per il personale del 
ruolo Tecnico Amministrativo dell’Azienda e per il periodo di un mese e sino a tutto il 31/10/2021, per il personale del 
ruolo sanitario dell’Azienda,  e comunque sino al termine dello stato di emergenza, come di seguito specificato e 
dettagliato: 

INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATVA 

DENOMINAZIONE POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 

Nominativo Titolare 
posizione organizzativa 

Direttore / Dirigente di riferimento Compenso 

RESPONSABILE AFFARI LEGALI Avv. Sabrina Allisio Area Affari Generali e Legali € 4.500 

RESPONSABILE BILANCIO Dott.ssa Daniela Morelli Area Economico Finanziaria € 4.500 

RESPONSABILE UFFICIO GIURIDICO Dott. Alessandro Cattoni 
Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale – Servizio 
Risorse Umane 

€ 6.000 

RESPONSABILE ECONOMATO E SERVIZI 
ALBERGHIERI 

Dott.ssa Miriam Perego 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 6.000 



2  

RESPONSABILE CONTRATTI Dott.ssa Laura Parrotta 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 7.500 

RESPONSABILE SERVIZI INFORMATIVI Dott. Paolo Durante 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 7.500 

RESPONSABILE INFERMIERISTICO CURE 
INTERMEDIE 

Dott.ssa Elisabetta Curci Dipartimento Socio-Sanitario € 4.500 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
PATRIMONIO 

Avv. Edmondo Mandara 
Servizio Tecnico Amministrativo Patrimonio 
da Reddito 

€ 7.500 

RESPONSABILE INFERMIERISTICO RSA, 
FORMAZIONE 

Dott.ssa Maria Teresa Vitale Dipartimento Socio-Sanitario € 7.500 

RESPONSABILE SERVIZIO GESTIONE POSTI 
LETTO 

Dott.ssa Paola Ghezzi 
Dipartimento Tecnico- 
Amministrativo 

€ 4.500 

 

RESPONSABILE SERVIZIO IMMES Dott. Felice Mirabella 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo / 
IMMeS 

€ 9.000 

 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE INFERMIERISTICO 

Cognome Nome 
Indennità parte fissa 

1.678,43 € 
Indennità parte variabile 

1.678,43 € 

BRUZZESE NATALA X  

CASTELLANO IMMACOLATA X  

CURCI ELISABETTA X  

FARRIS ANTONIETTA X  

LOPRIORE ANGELA X  

MASTRONARDO MARIA MADDALENA X  

REGGE’ BRAMBILLA MASSIMILIANA X  

VALZANO PASQUALINA EMANUELA X  

VITALE MARIA TERESA Corrisposta permanentemente X 

 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE INFERMIERISTICO 

Cognome Nome 
Indennità parte 
fissa 1.678,43 € 

Indennità parte 
variabile 

1.678,43 € 

Indennità di parte fissa e 
parte variabile 

2.178,00 € 

ADDUCI ALESSANDRO X X  

ERBA DONATELLA X X  

GOLA ALICE X X  

LETTIERI DEODATA X X  

MARRO LORENZO X X  

PIGLIACAMPO CRISTINA X X  

POZZI RAFFAELLA X X  

SCARANGELLA MARIA ANTONIA X X  

PALMA ALIDA   X 
 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE DELLA RIABILITAZIONE 

Cognome Nome 
Indennità di parte fissa e parte variabile 

€ 2.178,00 

POZZI VERONICA X 

 
rilevato che la dott.ssa Maria Teresa Vitale, quale Responsabile Infermieristico RSA e Formazione dell’Azienda, sarà 
collocata in quiescenza a far data dal 01/12/2021 e che, quindi, si ritiene di procedere alla proroga dell’incarico di 
posizione organizzativa fino al 30/11/2021; 

rilevato altresì che nel profilo di incarico di coordinamento – personale infermieristico, la sig.ra Mastronardo Maria 
Maddalena sarà collocata in quiescenza a far data dal 01/12/2021 e che, quindi, si ritiene di procedere alla proroga 
dell’incarico di coordinamento fino al 30/11/2021; 

visto il verbale di seduta della Delegazione Trattante Comparto Sanità Pubblica del 22/09/2021 nel quale, tra l’altro, si 
sono approvati i criteri e la graduazione degli incarichi di funzione relativi del personale del ruolo sanitario dell’Azienda; 

dato atto che l’Azienda ha necessità di provvedere al conferimento dei nuovi incarichi di funzione secondo quanto 
disciplinato dagli artt. 14 e ss. del CCNL Comparto Sanità del 21/05/2018 relativi al personale dipendente del ruolo 



3  

sanitario dell’Azienda al fine di garantire l’organizzazione, la gestione e il coordinamento del personale nonché 
l’organizzazione ed il funzionamento delle attività socio sanitarie;  

ritenuto pertanto di indire la procedura di selezione interna per il conferimento degli in carichi di funzione relativi al 
personale del ruolo sanitario dell’Azienda, come di seguito dettagliato: 

Incarichi di funzione Posti Struttura di afferenza 

Incarico organizzativo con 
funzioni di coordinamento 
infermieristico 

1 UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

1 UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 UOC RSA e Onco-Geriatria 

1 UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico organizzativo con 
funzioni di coordinamento 
Riabilitativo/animazione 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

Incarico di coordinamento 
infermieristico I° livello 

8 
UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

8 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico di coordinamento “di 
Medicina del Lavoro” 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

Incarico di coordinamento 
riabilitativo 

1 
UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico di coordinamento 
infermieristico di II° livello 

5 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Professionista specialista “di 
Cronicità” 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

visto il bando di selezione e lo schema di domanda di partecipazione allegati in atti; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di  
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

D I S P O N E 

per le motivazioni tutte citate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti: 
 

1. di procedere, in ragione dell’attuale situazione legata al contesto pandemico, a garanzia di continuità di erogazione 
e presidio dei servizi e nelle more della formalizzazione della procedura per l’istituzione e l’assegnazione dei nuovi 
incarichi di funzione secondo il CCNL vigente, alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa e di 
coordinamento in scadenza il 30/09/2021, per il periodo di tre mesi e sino a tutto il 31/12/2021 per il personale del 
ruolo Tecnico Amministrativo dell’Azienda e per il periodo di un mese e sino a tutto il 31/10/2021, per il personale 
del ruolo sanitario dell’Azienda,  e comunque sino al termine dello stato di emergenza, come di seguito specificato 
e dettagliato: 
 



4  

INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATVA 

DENOMINAZIONE POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 

Nominativo Titolare 
posizione organizzativa 

Direttore / Dirigente di 
riferimento 

Compenso Proroga fino al: 

RESPONSABILE AFFARI LEGALI Avv. Sabrina Allisio Area Affari Generali e Legali € 4.500 31/12/2021 

RESPONSABILE BILANCIO Dott.ssa Daniela Morelli Area Economico Finanziaria € 4.500 31/12/2021 

RESPONSABILE UFFICIO GIURIDICO Dott. Alessandro Cattoni 
Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale – 
Servizio Risorse Umane 

€ 6.000 
31/12/2021 

RESPONSABILE ECONOMATO E 
SERVIZI 
ALBERGHIERI 

Dott.ssa Miriam Perego 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 6.000 
31/12/2021 

RESPONSABILE CONTRATTI Dott.ssa Laura Parrotta 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 7.500 
31/12/2021 

RESPONSABILE SERVIZI 
INFORMATIVI 

Dott. Paolo Durante 
Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

€ 7.500 
31/12/2021 

RESPONSABILE INFERMIERISTICO 
CURE INTERMEDIE 

Dott.ssa Elisabetta Curci Dipartimento Socio-Sanitario € 4.500 
31/10/2021 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
PATRIMONIO 

Avv. Edmondo Mandara 
Servizio Tecnico Amministrativo 
Patrimonio da Reddito 

€ 7.500 

31/12/2021 

RESPONSABILE INFERMIERISTICO 
RSA, 
FORMAZIONE 

Dott.ssa Maria Teresa 
Vitale 

Dipartimento Socio-Sanitario € 7.500 

30/11/2021 
(dipendente collocata 

in quiescenza dal 
1/12/2021) 

RESPONSABILE SERVIZIO GESTIONE 
POSTI LETTO 

Dott.ssa Paola Ghezzi 
Dipartimento Tecnico- 
Amministrativo 

€ 4.500 
31/12/2021 

 

RESPONSABILE SERVIZIO IMMES Dott. Felice Mirabella 
Dipartimento Tecnico-
Amministrativo / IMMeS 

€ 9.000 
31/12/2021 

 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE INFERMIERISTICO 

Cognome Nome 
Indennità parte fissa 

1.678,43 € 

Indennità parte 
variabile 

1.678,43 € 

Proroga fino al: 

BRUZZESE NATALA X  31/10/2021 

CASTELLANO IMMACOLATA X  31/10/2021 

CURCI ELISABETTA X  31/10/2021 

FARRIS ANTONIETTA X  31/10/2021 

LOPRIORE ANGELA X  31/10/2021 

MASTRONARDO MARIA MADDALENA X  
30/11/2021 

(dipendente collocata in 
quiescenza dal 1/12/2021) 

REGGE’ BRAMBILLA MASSIMILIANA X  31/10/2021 

VALZANO PASQUALINA EMANUELA X  31/10/2021 

VITALE MARIA TERESA 
Corrisposta 

permanentemente 
X 

30/11/2021 
(dipendente collocata in 

quiescenza dal 1/12/2021) 

 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE INFERMIERISTICO 

Cognome Nome 
Indennità parte 
fissa 1.678,43 € 

Indennità 
parte variabile 

1.678,43 € 

Indennità di parte 
fissa e parte 

variabile 
2.178,00 € 

Proroga fino al: 

ADDUCI ALESSANDRO X X  31/10/2021 

ERBA DONATELLA X X  31/10/2021 

LETTIERI DEODATA X X  31/10/2021 

MARRO LORENZO X X  31/10/2021 

PIGLIACAMPO CRISTINA X X  31/10/2021 



5  

POZZI RAFFAELLA X X  31/10/2021 

SCARANGELLA MARIA ANTONIA X X  31/10/2021 

PALMA ALIDA   X 31/10/2021 
 

INCARICHI DI COORDINAMENTO – PERSONALE DELLA RIABILITAZIONE 

Cognome Nome 
Indennità di parte fissa e parte 

variabile 
€ 2.178,00 

Proroga fino al: 

POZZI VERONICA X 31/10/2021 

 

2. di precisare che la proroga dei sunnominati incarichi è effettuata nelle more di espletamento della relativa selezione 
interna per il conferimento degli incarichi di funzione; 

3. di indire il bando di selezione interna per il procedimento per il conferimento degli incarichi di funzione relativi al 
personale del ruolo sanitario dell’Azienda, come di seguito dettagliato: 

Incarichi di funzione Posti Struttura di afferenza 

Incarico organizzativo con 
funzioni di coordinamento 
infermieristico 

1 UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

1 UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 UOC RSA e Onco-Geriatria 

1 UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico organizzativo con 
funzioni di coordinamento 
Riabilitativo/animazione 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

Incarico di coordinamento 
infermieristico I° livello 

8 
UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

8 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico di coordinamento “di 
Medicina del Lavoro” 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

Incarico di coordinamento 
riabilitativo 

1 
UOC Geriatria e Cure intermedie ad indirizzo Cardiologico Pneumologico 

UOC Cure intermedie di transizione, recupero e rieducazione funzionale neuromotoria 

1 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Incarico di coordinamento 
infermieristico di II° livello 

5 
UOC RSA e Onco-Geriatria 

UOC RSA, Riabilitazione Alzheimer e demenze 

Professionista specialista “di 
Cronicità” 

1 UOC Ambulatori, cronicità, territorio e valutazione 

 

4. di approvare altresì il bando di selezione e lo schema di domanda di partecipazione allegati in atti, che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

5. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento agli Uffici competenti per il rispettivo seguito di 
competenza; 

6. di dare infine atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito 
delle previsioni del bilancio 2021 ricorrendo al relativo fondo aziendale per l’area del comparto di riferimento (Co.Ge 
diversi – Bdg 84/2021 e ss). 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


